
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» 

(МБОУ «СОШ с. Янди») 
 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ») 
 

ПРИКАЗ 

  
 

12.08.2025 г. № 13-од  
 

 

с. Янди 

О создании мобильной группы                                                                 

общественного контроля организации                                                                         

и качества питания. 

        В целях плодотворной работы и выполнения здоровьесбережения 

обучающихся и контроля приготовления здоровой пищи для обучающихся, для 

усиления контроля организации и качества питания, соблюдения 

сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием 

и технологическими картами, а также в рамках осуществления производственного 

контроля   

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества 

питания из числа работников, отвечающих за организацию питания в следующем 

составе: 

   - Шовхалова М.С. – директор ОУ, председатель мобильной группы 

   - Сайдаев Р.С. - завхоз, заместитель председателя мобильной группы 

   - Сагаева А.М. - председатель ПК 

   - Мамсурова А.Х. - социальный педагог 
 

Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности 

в следующем составе: 

 

    Маштагова Мадина Рамазановна 

    Жужаева Марем Руслановна 

    Тушаева Макка Хамзатовна 

      

  2. Организовать работу мобильной группы в соответствии с положением о 

работе мобильной группы общественного контроля по организации и качеству 

питания. 

 

  3.Утвердить план работы мобильной группы общественного контроля по 

организации и качеству питания. 



   

4. Возложить ответственность за работу мобильной группы на председателя 

мобильной группы общественного контроля по организации и качеству питания. 
 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

               

                           Директор школы                                          М.С. Шовхалова 

 

                     С приказом ознакомлены:    ____________Р.С. Сайдаев 

                                                                     ____________А.М.Сагаева 

                                                                      ____________А.Х. Мамсурова 

                                                                      ____________М.Р. Маштагова 

                                                                      ____________М.Р. Жужаева 

                                                                      ____________М.Х. Тушаева 

 


		2025-10-15T07:58:01+0300
	Шовхалова Малика Салаудиновна




